
第１表 産業（大分類）・従業者規模（６区分）別全事業所数及び男女別従業者数
－市区町村，町丁･大字

倉敷市

総数 Ａ～Ｌ Ｄ～Ｍ　 　　Ｇ

（Ａ～Ｍ　全産業）　 全産業（Ｍ公務を除く） 非農林漁業

事業所数従業者数 事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数 従業者数

男 女 男 女

倉敷地区 7,682 69,702 34,681 35,021 7,250 67,194 32,716 34,478 5 25 7,279 69,677 7,245 67,169 1 1 560 4,630 484 8,589 8 494

東地区 1,345 11,147 4,721 6,426 1,343 11,141 4,720 6,421 0 0 1,345 11,147 1,343 11,141 0 0 12 175 19 102 0 0
202 　　　　　東町　　　　　　 1350000000 30 214 122 92 30 214 122 92 0 0 30 214 30 214 0 0 2 8 1 4 0 0
202 　　　　　本町　　　　　　 1560000000 117 710 306 404 117 710 306 404 0 0 117 710 117 710 0 0 0 0 6 41 0 0
202 　　　　　阿知１丁目　　　 30000100 284 2,360 1,228 1,132 282 2,354 1,227 1,127 0 0 284 2,360 282 2,354 0 0 4 14 1 2 0 0
202 　　　　　阿知２丁目　　　 30000200 398 2,236 785 1,451 398 2,236 785 1,451 0 0 398 2,236 398 2,236 0 0 1 7 2 10 0 0
202 　　　　　阿知３丁目　　　 30000300 215 1,046 431 615 215 1,046 431 615 0 0 215 1,046 215 1,046 0 0 1 3 1 3 0 0
202 　　　　　鶴形１丁目　　　 1060000100 179 1,489 749 740 179 1,489 749 740 0 0 179 1,489 179 1,489 0 0 2 136 2 8 0 0
202 　　　　　鶴形２丁目　　　 1060000200 27 204 56 148 27 204 56 148 0 0 27 204 27 204 0 0 0 0 3 10 0 0
202 　　　　　美和１丁目　　　 1930000100 58 2,699 927 1,772 58 2,699 927 1,772 0 0 58 2,699 58 2,699 0 0 1 2 2 18 0 0
202 　　　　　美和２丁目　　　 1930000200 37 189 117 72 37 189 117 72 0 0 37 189 37 189 0 0 1 5 1 6 0 0

西地区 398 3,662 1,985 1,677 398 3,662 1,985 1,677 0 0 398 3,662 398 3,662 1 2 35 426 17 87 3 277
202 　　　　　船倉町　　　　　 1540000000 52 474 346 128 52 474 346 128 0 0 52 474 52 474 0 0 4 45 1 2 1 231
202 　　　　　向山　　　　　　 1940000000 6 36 20 16 6 36 20 16 0 0 6 36 6 36 0 0 1 7 2 17 0 0
202 　　　　　中央１丁目　　　 950000100 91 879 430 449 91 879 430 449 0 0 91 879 91 879 0 0 3 180 2 7 1 44
202 　　　　　中央２丁目　　　 950000200 66 423 199 224 66 423 199 224 0 0 66 423 66 423 0 0 2 7 3 10 0 0
202 　　　　　新田　　　　　　 690000000 183 1,850 990 860 183 1,850 990 860 0 0 183 1,850 183 1,850 1 2 25 187 9 51 1 2

老松地区 889 8,557 4,134 4,423 887 8,417 3,997 4,420 0 0 889 8,557 887 8,417 0 0 44 495 34 347 1 7
202 　　　　　川西町　　　　　 260000000 139 667 200 467 139 667 200 467 0 0 139 667 139 667 0 0 4 17 2 34 0 0
202 　　　　　稲荷町　　　　　 80000000 83 270 112 158 83 270 112 158 0 0 83 270 83 270 0 0 1 4 5 50 0 0
202 　　　　　南町　　　　　　 1910000000 50 199 92 107 50 199 92 107 0 0 50 199 50 199 0 0 1 5 3 31 0 0
202 　　　　　石見町　　　　　 90000000 19 96 33 63 19 96 33 63 0 0 19 96 19 96 0 0 0 0 2 29 0 0
202 　　　　　白楽町　　　　　 1310000000 234 3,319 1,938 1,381 232 3,179 1,801 1,378 0 0 234 3,319 232 3,179 0 0 17 284 6 72 1 7
202 　　　　　老松町１丁目　　 120000100 31 67 30 37 31 67 30 37 0 0 31 67 31 67 0 0 0 0 2 21 0 0
202 　　　　　老松町２丁目　　 120000200 54 501 211 290 54 501 211 290 0 0 54 501 54 501 0 0 2 10 3 29 0 0
202 　　　　　老松町３丁目　　 120000300 74 723 386 337 74 723 386 337 0 0 74 723 74 723 0 0 1 6 1 2 0 0
202 　　　　　老松町４丁目　　 120000400 67 1,355 498 857 67 1,355 498 857 0 0 67 1,355 67 1,355 0 0 4 45 2 7 0 0
202 　　　　　老松町５丁目　　 120000500 44 657 292 365 44 657 292 365 0 0 44 657 44 657 0 0 2 25 5 50 0 0
202 　　　　　田ノ上　　　　　 740000000 38 325 142 183 38 325 142 183 0 0 38 325 38 325 0 0 3 6 2 12 0 0
202 　　　　　田ノ上新町　　　 750000000 15 117 52 65 15 117 52 65 0 0 15 117 15 117 0 0 1 5 0 0 0 0
202 　　　　　日吉町　　　　　 1380000000 41 261 148 113 41 261 148 113 0 0 41 261 41 261 0 0 8 88 1 10 0 0

大高地区 1,156 13,791 7,266 6,525 1,147 12,377 6,156 6,221 0 0 1,156 13,791 1,147 12,377 0 0 85 993 48 1,421 3 255
202 　　　　　沖　　　　　　　 160000000 78 776 439 337 78 776 439 337 0 0 78 776 78 776 0 0 4 21 0 0 0 0
202 　　　　　沖新町　　　　　 170000000 73 532 336 196 73 532 336 196 0 0 73 532 73 532 0 0 5 108 1 8 0 0
202 　　　　　堀南　　　　　　 1550000000 72 657 256 401 72 657 256 401 0 0 72 657 72 657 0 0 11 69 4 38 0 0
202 　　　　　西中新田　　　　 1230000000 177 3,374 2,256 1,118 170 2,029 1,182 847 0 0 177 3,374 170 2,029 0 0 9 179 3 10 3 255
202 　　　　　笹沖　　　　　　 620000000 381 4,162 1,615 2,547 379 4,093 1,579 2,514 0 0 381 4,162 379 4,093 0 0 14 144 8 41 0 0
202 　　　　　吉岡　　　　　　 1980000000 81 652 350 302 81 652 350 302 0 0 81 652 81 652 0 0 12 117 6 61 0 0
202 　　　　　浦田　　　　　　 110000000 16 62 26 36 16 62 26 36 0 0 16 62 16 62 0 0 1 9 2 11 0 0
202 　　　　　福井　　　　　　 1410000000 49 756 433 323 49 756 433 323 0 0 49 756 49 756 0 0 3 26 6 409 0 0
202 　　　　　東富井　　　　　 1340000000 67 477 247 230 67 477 247 230 0 0 67 477 67 477 0 0 5 61 2 10 0 0
202 　　　　　西富井　　　　　 1220000000 68 601 316 285 68 601 316 285 0 0 68 601 68 601 0 0 3 92 5 49 0 0
202 　　　　　上富井　　　　　 220000000 42 906 551 355 42 906 551 355 0 0 42 906 42 906 0 0 10 59 4 595 0 0
202 　　　　　四十瀬　　　　　 630000000 52 836 441 395 52 836 441 395 0 0 52 836 52 836 0 0 8 108 7 189 0 0

万寿地区 878 8,280 3,944 4,336 867 7,741 3,512 4,229 2 10 876 8,270 865 7,731 1 1 67 547 40 344 0 0
202 　　　　　大内　　　　　　 130000000 75 271 127 144 75 271 127 144 0 0 75 271 75 271 0 0 6 37 5 32 0 0
202 　　　　　川入　　　　　　 250000000 41 202 82 120 41 202 82 120 0 0 41 202 41 202 0 0 8 24 4 23 0 0
202 　　　　　寿町　　　　　　 580000000 59 1,436 482 954 59 1,436 482 954 1 4 58 1,432 58 1,432 0 0 0 0 2 7 0 0
202 　　　　　北浜町　　　　　 290000000 18 152 96 56 17 129 82 47 0 0 18 152 17 129 0 0 1 9 0 0 0 0
202 　　　　　日ノ出町１丁目　 1360000100 65 291 140 151 65 291 140 151 0 0 65 291 65 291 0 0 4 23 4 30 0 0
202 　　　　　日ノ出町２丁目　 1360000200 11 35 20 15 11 35 20 15 0 0 11 35 11 35 0 0 3 16 0 0 0 0
202 　　　　　浜ノ茶屋　　　　 1270000000 33 199 85 114 33 199 85 114 0 0 33 199 33 199 0 0 2 19 0 0 0 0
202 　　　　　浜ノ茶屋１丁目　 1270000100 23 85 40 45 23 85 40 45 0 0 23 85 23 85 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　　浜ノ茶屋２丁目　 1270000200 16 73 41 32 16 73 41 32 0 0 16 73 16 73 0 0 1 2 1 6 0 0
202 　　　　　浜町１丁目　　　 1280000100 21 106 40 66 21 106 40 66 1 6 20 100 20 100 0 0 2 12 5 41 0 0
202 　　　　　浜町２丁目　　　 1280000200 31 193 70 123 31 193 70 123 0 0 31 193 31 193 0 0 2 17 3 18 0 0
202 　　　　　昭和１丁目　　　 680000100 43 562 268 294 42 558 264 294 0 0 43 562 42 558 1 1 3 26 5 77 0 0
202 　　　　　昭和２丁目　　　 680000200 62 450 238 212 62 450 238 212 0 0 62 450 62 450 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　　幸町　　　　　　 600000000 98 1,330 634 696 92 1,077 455 622 0 0 98 1,330 92 1,077 0 0 4 94 3 13 0 0
202 　　　　　大島　　　　　　 140000000 92 1,037 554 483 89 778 319 459 0 0 92 1,037 89 778 0 0 8 113 4 48 0 0
202 　　　　　福島　　　　　　 1430000000 77 364 202 162 77 364 202 162 0 0 77 364 77 364 0 0 12 90 0 0 0 0
202 　　　　　平田　　　　　　 1390000000 113 1,494 825 669 113 1,494 825 669 0 0 113 1,494 113 1,494 0 0 11 65 4 49 0 0

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ａ～Ｃ　 Ｄ～Ｌ　 

農　林　漁　業 非農林漁業（Ｍ公務を除く）
電気・ガス・熱供

給・水道業

　　Ｄ　  　　Ｅ　  　　Ｆ　  

 鉱 　　業 建　設　業  製　造　業



第１表 産業（大分類）・従業者規模（６区分）別全事業所数及び男女別従業者数
－市区町村，町丁･大字

倉敷市

総数 Ａ～Ｌ Ｄ～Ｍ　 　　Ｇ

（Ａ～Ｍ　全産業）　 全産業（Ｍ公務を除く） 非農林漁業

事業所数従業者数 事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数 従業者数

男 女 男 女

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ａ～Ｃ　 Ｄ～Ｌ　 

農　林　漁　業 非農林漁業（Ｍ公務を除く）
電気・ガス・熱供

給・水道業

　　Ｄ　  　　Ｅ　  　　Ｆ　  

 鉱 　　業 建　設　業  製　造　業

中州地区 1,035 11,542 5,922 5,620 1,034 11,530 5,910 5,620 0 0 1,035 11,542 1,034 11,530 0 0 92 581 89 3,037 1 9
202 　　　　　安江　　　　　　 1950000000 43 322 130 192 43 322 130 192 0 0 43 322 43 322 0 0 3 10 3 163 0 0
202 　　　　　八王寺町　　　　 1250000000 59 391 176 215 59 391 176 215 0 0 59 391 59 391 0 0 5 19 4 78 0 0
202 　　　　　酒津　　　　　　 610000000 96 1,597 1,048 549 96 1,597 1,048 549 0 0 96 1,597 96 1,597 0 0 15 69 13 1,227 1 9
202 　　　　　水江　　　　　　 1580000000 237 3,026 1,056 1,970 236 3,014 1,044 1,970 0 0 237 3,026 236 3,014 0 0 12 91 21 393 0 0
202 　　　　　中島　　　　　　 1110000000 600 6,206 3,512 2,694 600 6,206 3,512 2,694 0 0 600 6,206 600 6,206 0 0 57 392 48 1,176 0 0

粒江地区 163 1,223 698 525 163 1,223 698 525 0 0 163 1,223 163 1,223 0 0 32 276 17 113 0 0
202 　　　　　黒石　　　　　　 340000000 14 135 61 74 14 135 61 74 0 0 14 135 14 135 0 0 2 9 0 0 0 0
202 　　　　　八軒屋　　　　　 1260000000 27 155 67 88 27 155 67 88 0 0 27 155 27 155 0 0 5 22 1 1 0 0
202 　　　　　粒浦　　　　　　 960000000 45 380 248 132 45 380 248 132 0 0 45 380 45 380 0 0 13 136 5 56 0 0
202 　　　　　東粒浦　　　　　 1320000000 5 23 18 5 5 23 18 5 0 0 5 23 5 23 0 0 2 13 0 0 0 0
202 　　　　　粒江　　　　　　 970000000 72 530 304 226 72 530 304 226 0 0 72 530 72 530 0 0 10 96 11 56 0 0

帯江地区 501 4,025 2,121 1,904 498 3,650 1,865 1,785 2 13 499 4,012 496 3,637 0 0 72 506 40 322 0 0
202 　　　　　羽島　　　　　　 1240000000 102 1,076 608 468 100 702 353 349 1 1 101 1,075 99 701 0 0 7 71 4 74 0 0
202 　　　　　二日市　　　　　 1530000000 69 552 349 203 69 552 349 203 0 0 69 552 69 552 0 0 6 20 6 44 0 0
202 　　　　　加須山　　　　　 200000000 97 683 343 340 96 682 342 340 1 12 96 671 95 670 0 0 13 69 7 24 0 0
202 　　　　　有城　　　　　　 50000000 90 694 324 370 90 694 324 370 0 0 90 694 90 694 0 0 12 122 4 34 0 0
202 　　　　　亀山　　　　　　 240000000 64 492 250 242 64 492 250 242 0 0 64 492 64 492 0 0 19 117 8 51 0 0
202 　　　　　帯高　　　　　　 190000000 77 525 246 279 77 525 246 279 0 0 77 525 77 525 0 0 15 107 11 95 0 0
202 　　　　　倉敷ハイツ　　　 320000000 2 3 1 2 2 3 1 2 0 0 2 3 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

中庄地区 367 3,786 1,972 1,814 367 3,786 1,972 1,814 1 2 366 3,784 366 3,784 0 0 37 257 37 1,195 1 157
202 　　　　　黒崎　　　　　　 350000000 41 248 70 178 41 248 70 178 0 0 41 248 41 248 0 0 6 14 3 20 0 0
202 　　　　　中庄　　　　　　 1120000000 213 2,614 1,483 1,131 213 2,614 1,483 1,131 0 0 213 2,614 213 2,614 0 0 23 201 20 842 1 157
202 　　　　　鳥羽　　　　　　 1090000000 59 686 297 389 59 686 297 389 0 0 59 686 59 686 0 0 2 10 7 318 0 0
202 　　　　　徳芳　　　　　　 1080000000 41 189 106 83 41 189 106 83 0 0 41 189 41 189 0 0 6 32 7 15 0 0
202 　　　　　中庄団地　　　　 1130000000 13 49 16 33 13 49 16 33 1 2 12 47 12 47 0 0 0 0 0 0 0 0

菅生地区 250 2,211 1,021 1,190 249 2,210 1,020 1,190 0 0 250 2,211 249 2,210 0 0 30 259 11 50 0 0
202 　　　　　西坂　　　　　　 1200000000 30 159 75 84 29 158 74 84 0 0 30 159 29 158 0 0 1 2 3 15 0 0
202 　　　　　生坂　　　　　　 60000000 44 326 200 126 44 326 200 126 0 0 44 326 44 326 0 0 10 97 3 13 0 0
202 　　　　　三田　　　　　　 1890000000 15 100 56 44 15 100 56 44 0 0 15 100 15 100 0 0 1 8 0 0 0 0
202 　　　　　浅原　　　　　　 20000000 16 339 102 237 16 339 102 237 0 0 16 339 16 339 0 0 1 2 1 6 0 0
202 　　　　　西岡　　　　　　 1190000000 33 225 100 125 33 225 100 125 0 0 33 225 33 225 0 0 1 3 3 10 0 0
202 　　　　　宮前　　　　　　 1920000000 84 911 385 526 84 911 385 526 0 0 84 911 84 911 0 0 9 107 0 0 0 0

202 　　　　　青江　　　　　　 10000000 27 148 101 47 27 148 101 47 0 0 27 148 27 148 0 0 6 37 1 6 0 0
202 　　　　　祐安　　　　　　 710000000 1 3 2 1 1 3 2 1 0 0 1 3 1 3 0 0 1 3 0 0 0 0

豊洲地区 173 1,101 634 467 171 1,088 621 467 0 0 173 1,101 171 1,088 0 0 31 197 40 318 0 0
202 　　　　　中帯江　　　　　 1100000000 32 155 99 56 32 155 99 56 0 0 32 155 32 155 0 0 7 27 4 29 0 0
202 　　　　　五日市　　　　　 70000000 22 132 93 39 22 132 93 39 0 0 22 132 22 132 0 0 2 11 3 17 0 0
202 　　　　　西田　　　　　　 1210000000 80 530 260 270 78 517 247 270 0 0 80 530 78 517 0 0 14 67 16 198 0 0
202 　　　　　早高　　　　　　 1300000000 11 98 69 29 11 98 69 29 0 0 11 98 11 98 0 0 3 75 6 17 0 0
202 　　　　　高須賀　　　　　 730000000 28 186 113 73 28 186 113 73 0 0 28 186 28 186 0 0 5 17 11 57 0 0

西阿知地区 357 3,124 1,773 1,351 356 3,121 1,773 1,348 0 0 357 3,124 356 3,121 0 0 36 214 82 1,194 2 66
202 　　　　　西阿知町　　　　 1150000000 156 1,369 682 687 155 1,366 682 684 0 0 156 1,369 155 1,366 0 0 13 52 34 409 1 45
202 　　　　　西阿知町西原　　 1170000000 56 413 201 212 56 413 201 212 0 0 56 413 56 413 0 0 9 31 18 242 0 0
202 　　　　　片島町　　　　　 210000000 74 908 611 297 74 908 611 297 0 0 74 908 74 908 0 0 5 31 24 475 1 21
202 　　　　　西阿知町新田　　 1160000000 71 434 279 155 71 434 279 155 0 0 71 434 71 434 0 0 9 100 6 68 0 0

藤戸地区 170 915 475 440 168 910 472 438 0 0 170 915 168 910 0 0 22 130 27 146 0 0
202 　　　　　藤戸町天城　　　 1500000000 113 686 358 328 112 684 356 328 0 0 113 686 112 684 0 0 15 98 14 84 0 0
202 　　　　　天城台１丁目　　 40000100 5 12 4 8 5 12 4 8 0 0 5 12 5 12 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　　天城台２丁目　　 40000200 2 8 4 4 2 8 4 4 0 0 2 8 2 8 0 0 1 6 0 0 0 0
202 　　　　　天城台３丁目　　 40000300 4 5 1 4 4 5 1 4 0 0 4 5 4 5 0 0 1 1 1 2 0 0
202 　　　　　天城台４丁目　　 40000400 2 4 0 4 2 4 0 4 0 0 2 4 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　　藤戸町藤戸　　　 1510000000 44 200 108 92 43 197 107 90 0 0 44 200 43 197 0 0 5 25 12 60 0 0



第１表

倉敷市

倉敷地区
東地区

202 　　　　　東町　　　　　　 1350000000
202 　　　　　本町　　　　　　 1560000000
202 　　　　　阿知１丁目　　　 30000100
202 　　　　　阿知２丁目　　　 30000200
202 　　　　　阿知３丁目　　　 30000300
202 　　　　　鶴形１丁目　　　 1060000100
202 　　　　　鶴形２丁目　　　 1060000200
202 　　　　　美和１丁目　　　 1930000100
202 　　　　　美和２丁目　　　 1930000200

西地区
202 　　　　　船倉町　　　　　 1540000000
202 　　　　　向山　　　　　　 1940000000
202 　　　　　中央１丁目　　　 950000100
202 　　　　　中央２丁目　　　 950000200
202 　　　　　新田　　　　　　 690000000

老松地区
202 　　　　　川西町　　　　　 260000000
202 　　　　　稲荷町　　　　　 80000000
202 　　　　　南町　　　　　　 1910000000
202 　　　　　石見町　　　　　 90000000
202 　　　　　白楽町　　　　　 1310000000
202 　　　　　老松町１丁目　　 120000100
202 　　　　　老松町２丁目　　 120000200
202 　　　　　老松町３丁目　　 120000300
202 　　　　　老松町４丁目　　 120000400
202 　　　　　老松町５丁目　　 120000500
202 　　　　　田ノ上　　　　　 740000000
202 　　　　　田ノ上新町　　　 750000000
202 　　　　　日吉町　　　　　 1380000000

大高地区
202 　　　　　沖　　　　　　　 160000000
202 　　　　　沖新町　　　　　 170000000
202 　　　　　堀南　　　　　　 1550000000
202 　　　　　西中新田　　　　 1230000000
202 　　　　　笹沖　　　　　　 620000000
202 　　　　　吉岡　　　　　　 1980000000
202 　　　　　浦田　　　　　　 110000000
202 　　　　　福井　　　　　　 1410000000
202 　　　　　東富井　　　　　 1340000000
202 　　　　　西富井　　　　　 1220000000
202 　　　　　上富井　　　　　 220000000
202 　　　　　四十瀬　　　　　 630000000

万寿地区
202 　　　　　大内　　　　　　 130000000
202 　　　　　川入　　　　　　 250000000
202 　　　　　寿町　　　　　　 580000000
202 　　　　　北浜町　　　　　 290000000
202 　　　　　日ノ出町１丁目　 1360000100
202 　　　　　日ノ出町２丁目　 1360000200
202 　　　　　浜ノ茶屋　　　　 1270000000
202 　　　　　浜ノ茶屋１丁目　 1270000100
202 　　　　　浜ノ茶屋２丁目　 1270000200
202 　　　　　浜町１丁目　　　 1280000100
202 　　　　　浜町２丁目　　　 1280000200
202 　　　　　昭和１丁目　　　 680000100
202 　　　　　昭和２丁目　　　 680000200
202 　　　　　幸町　　　　　　 600000000
202 　　　　　大島　　　　　　 140000000
202 　　　　　福島　　　　　　 1430000000
202 　　　　　平田　　　　　　 1390000000

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ｉ Ｊ Ｋ Ｍ　　 派遣・下請
卸売・小売業，飲

食店
金融・保険業 不動産業 １～４人 ５～９人 １０～１９人 ２０～２９人 ３０人以上 従業者のみ

事業所数従業者数 事業所数 従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数

181 2,796 3,318 24,766 171 2,144 408 1,085 2,114 22,664 34 2,508 4,300 9,440 1,483 9,649 821 10,901 270 6,399 396 33,313 14

20 581 895 4,825 53 619 34 216 310 4,623 2 6 898 2,033 274 1,776 107 1,479 29 680 36 5,179 1
1 59 16 63 0 0 1 4 9 76 0 0 19 45 7 50 2 31 1 29 1 59 0
1 6 86 389 1 16 1 2 22 256 0 0 79 186 22 145 12 158 1 21 3 200 0
11 86 183 1,134 15 204 8 98 60 816 2 6 185 426 50 329 31 447 7 173 10 985 1
4 34 303 1,483 16 175 8 73 64 454 0 0 252 609 101 637 31 431 8 181 6 378 0
2 14 148 565 14 161 5 18 44 282 0 0 155 338 38 247 15 210 4 92 3 159 0
1 382 102 444 4 34 5 11 63 474 0 0 133 264 31 200 5 59 3 69 7 897 0
0 0 13 129 0 0 0 0 11 65 0 0 21 52 4 26 0 0 0 0 2 126 0
0 0 26 525 2 28 3 6 24 2,120 0 0 32 69 10 73 8 99 5 115 3 2,343 0
0 0 18 93 1 1 3 4 13 80 0 0 22 44 11 69 3 44 0 0 1 32 0

7 43 164 1,003 2 20 16 42 153 1,762 0 0 236 534 82 560 45 599 10 237 23 1,732 2
0 0 23 96 0 0 0 0 23 100 0 0 32 74 13 84 3 37 2 48 1 231 1
0 0 0 0 0 0 0 0 3 12 0 0 3 8 2 13 1 15 0 0 0 0 0
2 11 54 286 1 18 2 5 26 328 0 0 58 141 10 73 12 157 3 67 7 441 1
1 3 26 133 0 0 2 8 32 262 0 0 45 113 11 70 7 88 1 27 2 125 0
4 29 61 488 1 2 12 29 69 1,060 0 0 98 198 46 320 22 302 4 95 13 935 0

15 437 392 2,263 41 835 78 164 282 3,869 2 140 554 1,140 144 925 93 1,238 38 897 59 4,357 1
0 0 94 255 3 59 6 13 30 289 0 0 113 227 18 124 3 38 1 21 4 257 0
1 9 48 122 1 2 3 6 24 77 0 0 67 125 11 67 4 49 1 29 0 0 0
0 0 27 126 3 5 1 2 15 30 0 0 40 78 3 18 5 58 2 45 0 0 0
0 0 8 30 0 0 6 11 3 26 0 0 16 33 0 0 1 15 2 48 0 0 0
7 243 76 657 11 168 17 47 97 1,701 2 140 109 236 49 308 36 471 17 398 22 1,906 1
0 0 6 11 0 0 18 24 5 11 0 0 29 44 1 6 1 17 0 0 0 0 0
2 13 18 89 10 256 2 4 17 100 0 0 29 58 10 60 10 147 2 47 3 189 0
1 102 40 228 6 145 2 2 23 238 0 0 48 109 13 86 4 51 2 54 7 423 0
2 34 23 310 5 178 3 4 28 777 0 0 30 75 10 65 10 142 2 48 15 1,025 0
0 0 22 246 2 22 3 5 10 309 0 0 18 37 10 62 7 94 5 110 4 354 0
1 14 11 80 0 0 6 13 15 200 0 0 19 39 10 67 6 84 1 28 2 107 0
1 22 7 70 0 0 2 13 4 7 0 0 8 17 2 14 3 34 1 22 1 30 0
0 0 12 39 0 0 9 20 11 104 0 0 28 62 7 48 3 38 2 47 1 66 0

30 362 580 5,416 18 181 44 172 339 3,577 9 1,414 576 1,355 274 1,808 173 2,231 48 1,139 82 7,258 3
6 44 41 494 3 34 2 6 22 177 0 0 31 73 23 149 11 140 8 182 5 232 0
1 4 46 321 1 3 0 0 19 88 0 0 39 84 18 122 13 170 1 23 2 133 0
1 2 31 384 2 9 3 4 20 151 0 0 38 87 18 116 9 125 2 45 5 284 0
5 69 89 1,008 4 40 13 50 44 418 7 1,345 81 181 40 261 25 308 11 254 19 2,370 1
10 149 226 2,231 7 92 14 51 100 1,385 2 69 189 472 93 603 59 768 13 322 25 1,997 2
2 5 34 224 0 0 0 0 27 245 0 0 35 84 24 159 17 220 3 73 2 116 0
1 3 5 11 0 0 2 5 5 23 0 0 12 30 4 32 0 0 0 0 0 0 0
2 14 17 83 1 3 4 11 16 210 0 0 28 60 8 52 9 115 0 0 4 529 0
0 0 32 228 0 0 5 43 23 135 0 0 35 87 20 138 7 84 2 41 3 127 0
1 6 29 159 0 0 1 2 29 293 0 0 44 99 10 61 7 92 3 82 4 267 0
0 0 10 116 0 0 0 0 18 136 0 0 25 46 7 51 3 34 3 76 4 699 0
1 66 20 157 0 0 0 0 16 316 0 0 19 52 9 64 13 175 2 41 9 504 0

22 224 301 2,634 20 237 84 179 330 3,565 11 539 534 1,141 170 1,123 93 1,298 32 739 48 3,979 1
1 2 23 84 1 12 20 24 19 80 0 0 58 103 11 73 5 64 0 0 1 31 0
2 2 12 99 0 0 2 4 13 50 0 0 28 60 6 40 6 81 1 21 0 0 0
2 14 30 367 0 0 1 6 23 1,038 0 0 28 70 11 65 8 118 5 117 6 1,066 1
1 2 4 12 0 0 1 5 10 101 1 23 10 16 5 35 1 16 1 23 1 62 0
0 0 32 151 2 4 3 6 20 77 0 0 50 104 8 50 4 53 2 47 1 37 0
0 0 1 2 1 7 1 2 5 8 0 0 8 14 3 21 0 0 0 0 0 0 0
1 4 19 119 1 15 3 8 7 34 0 0 17 39 10 67 6 93 0 0 0 0 0
0 0 9 44 0 0 0 0 14 41 0 0 18 39 4 27 1 19 0 0 0 0 0
1 2 2 3 1 2 0 0 10 58 0 0 14 23 1 6 0 0 0 0 1 44 0
0 0 2 10 0 0 1 3 10 34 0 0 13 33 6 40 1 12 1 21 0 0 0
1 8 11 59 0 0 0 0 14 91 0 0 19 44 9 64 1 13 1 22 1 50 0
0 0 17 379 1 11 3 3 12 61 1 4 23 46 9 61 7 93 1 24 3 338 0
2 101 20 92 4 62 3 15 33 180 0 0 36 90 13 85 10 125 1 23 2 127 0
3 52 27 140 9 124 2 7 44 647 6 253 49 118 22 138 15 212 2 42 10 820 0
3 8 25 226 0 0 13 37 36 346 3 259 56 118 17 116 9 129 3 66 7 608 0
3 9 13 96 0 0 24 41 25 128 0 0 58 107 12 76 2 31 2 47 3 103 0
2 20 54 751 0 0 7 18 35 591 0 0 49 117 23 159 17 239 12 286 12 693 0

運輸・通信業

Ｌ
公務（他に分類さ

れないもの）

Ｈ

サービス業



第１表

倉敷市

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

中州地区
202 　　　　　安江　　　　　　 1950000000
202 　　　　　八王寺町　　　　 1250000000
202 　　　　　酒津　　　　　　 610000000
202 　　　　　水江　　　　　　 1580000000
202 　　　　　中島　　　　　　 1110000000

粒江地区
202 　　　　　黒石　　　　　　 340000000
202 　　　　　八軒屋　　　　　 1260000000
202 　　　　　粒浦　　　　　　 960000000
202 　　　　　東粒浦　　　　　 1320000000
202 　　　　　粒江　　　　　　 970000000

帯江地区
202 　　　　　羽島　　　　　　 1240000000
202 　　　　　二日市　　　　　 1530000000
202 　　　　　加須山　　　　　 200000000
202 　　　　　有城　　　　　　 50000000
202 　　　　　亀山　　　　　　 240000000
202 　　　　　帯高　　　　　　 190000000
202 　　　　　倉敷ハイツ　　　 320000000

中庄地区
202 　　　　　黒崎　　　　　　 350000000
202 　　　　　中庄　　　　　　 1120000000
202 　　　　　鳥羽　　　　　　 1090000000
202 　　　　　徳芳　　　　　　 1080000000
202 　　　　　中庄団地　　　　 1130000000

菅生地区
202 　　　　　西坂　　　　　　 1200000000
202 　　　　　生坂　　　　　　 60000000
202 　　　　　三田　　　　　　 1890000000
202 　　　　　浅原　　　　　　 20000000
202 　　　　　西岡　　　　　　 1190000000
202 　　　　　宮前　　　　　　 1920000000

202 　　　　　青江　　　　　　 10000000
202 　　　　　祐安　　　　　　 710000000

豊洲地区
202 　　　　　中帯江　　　　　 1100000000
202 　　　　　五日市　　　　　 70000000
202 　　　　　西田　　　　　　 1210000000
202 　　　　　早高　　　　　　 1300000000
202 　　　　　高須賀　　　　　 730000000

西阿知地区
202 　　　　　西阿知町　　　　 1150000000
202 　　　　　西阿知町西原　　 1170000000
202 　　　　　片島町　　　　　 210000000
202 　　　　　西阿知町新田　　 1160000000

藤戸地区
202 　　　　　藤戸町天城　　　 1500000000
202 　　　　　天城台１丁目　　 40000100
202 　　　　　天城台２丁目　　 40000200
202 　　　　　天城台３丁目　　 40000300
202 　　　　　天城台４丁目　　 40000400
202 　　　　　藤戸町藤戸　　　 1510000000

Ｉ Ｊ Ｋ Ｍ　　 派遣・下請
卸売・小売業，飲

食店
金融・保険業 不動産業 １～４人 ５～９人 １０～１９人 ２０～２９人 ３０人以上 従業者のみ

事業所数従業者数 事業所数 従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数

運輸・通信業

Ｌ
公務（他に分類さ

れないもの）

Ｈ

サービス業

32 558 467 4,785 18 116 62 146 273 2,298 1 12 543 1,233 237 1,521 143 1,866 39 950 71 5,972 2
1 4 16 68 0 0 0 0 20 77 0 0 33 68 6 46 2 27 0 0 2 181 0
1 6 22 133 4 21 1 10 22 124 0 0 34 76 18 117 3 32 1 24 3 142 0
1 1 22 64 1 2 14 26 29 199 0 0 71 136 13 88 4 46 3 73 4 1,254 1
8 80 151 2,052 2 11 3 25 39 362 1 12 88 231 74 453 39 522 17 423 19 1,397 0
21 467 256 2,468 11 82 44 85 163 1,536 0 0 317 722 126 817 95 1,239 18 430 43 2,998 1

13 141 42 232 1 3 6 10 52 448 0 0 89 187 34 228 25 323 11 265 4 220 0
1 12 6 89 0 0 0 0 5 25 0 0 5 10 5 31 2 23 1 23 1 48 0
1 10 7 26 0 0 2 3 11 93 0 0 18 41 4 27 4 50 0 0 1 37 0
5 46 9 42 1 3 0 0 12 97 0 0 23 48 9 62 9 126 3 69 1 75 0
1 4 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 4 14 1 9 0 0 0 0 0 0 0
5 69 20 75 0 0 4 7 22 227 0 0 39 74 15 99 10 124 7 173 1 60 0

14 150 192 1,208 8 65 27 41 143 1,345 3 375 299 649 102 662 56 784 25 586 19 1,344 0
1 5 41 254 1 8 1 3 44 286 2 374 60 128 20 133 13 192 5 120 4 503 0
3 86 25 141 1 2 5 9 23 250 0 0 47 107 10 60 6 93 3 62 3 230 0
3 27 50 342 2 5 1 1 19 202 1 1 57 133 19 123 12 171 7 167 2 89 0
3 13 30 168 1 4 12 16 28 337 0 0 52 110 20 126 10 127 4 94 4 237 0
2 9 18 131 2 4 3 6 12 174 0 0 38 88 16 103 4 54 2 49 4 198 0
1 8 28 172 1 42 5 6 16 95 0 0 43 80 17 117 11 147 4 94 2 87 0
1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 66 141 1,106 3 15 20 36 116 952 0 0 222 466 64 417 44 556 12 286 24 2,061 1
0 0 19 145 0 0 2 5 11 64 0 0 27 62 8 51 3 36 1 28 2 71 0
5 40 87 722 1 10 2 6 74 636 0 0 117 234 39 256 32 417 6 145 18 1,562 1
5 20 25 208 0 0 7 13 13 117 0 0 38 90 10 67 4 45 4 90 3 394 0
0 0 4 16 2 5 9 12 13 109 0 0 31 59 4 26 4 47 1 23 1 34 0
1 6 6 15 0 0 0 0 5 26 0 0 9 21 3 17 1 11 0 0 0 0 0

12 151 99 919 2 3 7 16 88 812 1 1 136 295 58 374 22 273 17 408 16 861 1
0 0 14 73 0 0 0 0 11 68 1 1 18 37 9 55 2 31 0 0 1 36 0
3 34 8 35 0 0 4 12 16 135 0 0 24 47 14 93 0 0 1 21 4 165 1
4 66 6 18 0 0 1 1 3 7 0 0 11 30 2 13 1 12 0 0 1 45 0
0 0 4 28 1 1 0 0 9 302 0 0 7 10 4 26 1 16 0 0 4 287 0
2 22 15 128 0 0 0 0 12 62 0 0 18 38 8 48 3 36 3 68 1 35 0
2 25 42 578 0 0 2 3 29 198 0 0 40 89 15 98 12 139 12 292 5 293 0

1 4 10 59 1 2 0 0 8 40 0 0 17 41 6 41 3 39 1 27 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 40 221 1 2 15 26 44 324 2 13 111 232 32 207 16 200 6 141 6 321 2
0 0 10 25 1 2 1 2 9 70 0 0 23 54 5 35 2 26 0 0 1 40 1
0 0 5 34 0 0 1 2 11 68 0 0 12 23 6 39 1 10 1 22 1 38 1
0 0 20 142 0 0 12 19 16 91 2 13 51 102 15 94 9 102 3 69 2 163 0
0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 7 15 1 8 2 36 0 0 1 39 0
0 0 5 20 0 0 1 3 6 89 0 0 18 38 5 31 2 26 2 50 1 41 0

7 90 118 910 4 37 26 57 81 553 1 3 224 472 62 409 34 454 9 214 27 1,575 1
3 13 50 530 2 29 15 28 37 260 1 3 102 210 28 189 11 144 4 89 11 737 0
1 2 15 55 1 3 2 2 10 78 0 0 40 78 9 58 1 11 0 0 5 266 1
1 67 25 192 0 0 2 14 16 108 0 0 31 77 17 116 15 202 4 102 7 411 0
2 8 28 133 1 5 7 13 18 107 0 0 51 107 8 46 7 97 1 23 4 161 0

5 36 51 247 2 31 5 22 56 298 2 5 114 237 32 199 15 199 4 94 4 186 1
4 34 37 200 2 31 3 3 37 234 1 2 75 156 20 121 9 129 4 94 4 186 1
0 0 2 8 0 0 0 0 3 4 0 0 4 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 1 6 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 2 12 39 0 0 2 19 11 52 1 3 28 63 10 67 6 70 0 0 0 0 0


